株式会社今仙電機製作所 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１
http://www.imasen.co.jp/

NEWS RELEASE

平成 25年 8月 29日

 各    位
会 社 名 株式会社今仙電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 藤掛 治

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問 い 合 せ 先 取締役 大野 真澄

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である名北三菱自動車販売株式会

社（本年 10月 1日付にて会社分割によりディーラー事業を事業譲渡したのち、「名北自動車株式会社」と商号

変更を予定、以下商号変更後の会社を「名北自動車」という。）を解散し、特別清算の方法にて清算すること

を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算に至った経緯

上記連結子会社においては、国内における自動車市場の低迷が続く中で、収益改善に努めてまいり

ましたが、前期までに5期連続の赤字計上を余儀なくされております。
こうした厳しい経営環境におきまして、今後当社の主導の下での経営再建は困難であるものと判断し、

隣接地域の三菱自動車ディーラーである中部三菱自動車販売株式会社（愛知県名古屋市東区泉 3 丁目 18
番 7号）に平成 25年 10月 1日をもってディーラー事業を事業譲渡することといたしました。※
これに伴い、上記連結子会社は、その役割を終えることになるため、商号を上記のとおり変更し、

今般同社の解散および特別清算を決定したものであります。

※平成 25年 7月 25日付開示の「子会社における会社分割（吸収分割）による事業譲渡に関するお知らせ」

をご参照ください。

２．名北三菱自動車販売株式会社の概要
(1) 商 号  名北三菱自動車販売株式会社 ※
(2) 事 業 内容  自動車販売業 愛知県下に2事業所（江南店、犬山店）
(3) 設立年月日  昭和52年11月30日
(4) 本店所在地  愛知県丹羽郡大口町中小口四丁目62番地の1 ※
(5) 代  表  者  代表取締役社長 坪内 明
(6) 資  本  金  70百万円
(7) 株 主 構 成  株式会社今仙電機製作所 71.4％

三菱自動車工業株式会社 28.6％ ※
(8) 直前事業年度における経営成績

売上高 916百万円、営業損失 15百万円、経常損失 20百万円
総資産 168百万円、純資産 △469百万円

※上記の一部につき、平成25年 10月 1日付の事業譲渡に伴い、同日付で下記のとおり変更いたします。
(1) 商 号  名北自動車株式会社
(4) 本店所在地  愛知県犬山市字柿畑1番地
(7) 株 主 構 成  株式会社今仙電機製作所 100.0％
        （三菱自動車工業株式会社の保有株式を当社が取得し、完全子会社化いたします。）

 株式会社今仙電機製作所 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１
http://www.imasen.co.jp/

NEWS RELEASE

３．解散及び清算の日程
平成25年 8月 29日  当社取締役会決議

平成 25年 10月１日  会社分割による事業譲渡・商号変更・本店所在地変更・完全子会社化

平成 25年 12月 18日  名北自動車の臨時株主総会における解散決議

平成 25年 12月下旬  特別清算の申立て（予定）

平成 26年３月      特別清算結了（予定）

４．今後の見通し

本件による今期連結業績への影響につきましては、現在算定中でありますが、軽微なものになると

考えます。

以 上